ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2021 г. N 1157

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Положение о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденное постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 г. N 590 "О Министерстве культуры

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 31, ст. 4758;

2012, N 6, ст. 688; N 17, ст. 2018; N 26, ст. 3524; N 39, ст. 5270; 2013, N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014,

N 9, ст. 909; N 30, ст. 4305; 2015, N 2, ст. 491; N 4, ст. 664; N 17, ст. 2565; N 18, ст. 2728; N 20, ст. 2919;

2016, N 25, ст. 3801; N 27, ст. 4496; N 52, ст. 7667; 2017, N 2, ст. 406; 2018, N 28, ст. 4219; N 30, ст. 4739;

N 36, ст. 5634; N 50, ст. 7764; 2019, N 39, ст. 5427; N 44, ст. 6221; 2020, N 48, ст. 7768; 2021, N 16, ст.

2796), дополнить подпунктами 5.4.9(3) и 5.4.9(4) следующего содержания:

"5.4.9(3) методическое обеспечение по согласованию с Министерством Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных

бедствий защиты, сохранности и безопасности культурных ценностей, находящихся в федеральной

собственности, за исключением культурных ценностей, содержащих драгоценные металлы и

драгоценные камни;

5.4.9(4) методическое обеспечение по согласованию с Министерством финансов Российской

Федерации и Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий защиты, сохранности и

безопасности культурных ценностей, находящихся в федеральной собственности, содержащих

драгоценные металлы и драгоценные камни и включенных в Музейный фонд Российской

Федерации или отнесенных к книжным памятникам;".

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется

Министерством культуры Российской Федерации в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности работников Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН